testatur Liberatus his verbis (*Breviarii c. 23*): *Jubente eo* (Justiniano), qui mollius loquitur; non enim *surpat jubendi* verbum, sed *hortandi* *περιπαρῶμεν*; inquit *dicta est in Origenem, et illa capitula, anathematis damnatio, quam subscribentes una cum Menna archiepiscopo apud Constantinopolim reperti. Deinde directa est Vigilio Romano episcopo, Zoilo Alexandrino, Euphremio Antiocheno, et Ietro Hierosolymitano. Quibus eum accipientibus et subscribentibus, Origenes damnatus est mortuus, qui vivens olim fuerat ante damnat s.* Non solus vero Liberatus Vigilii auctoritatem in damnando tunc Origene intercessisse probat, sed etiam Cassiodorus (*Instit. divin. lect. l. 1, c. 1*): *Hunc inquit (Origenem), licet tot Patrum impugnet auctoritas, presenti tamen tempore et a Vigilio beatissimo papa denuo constat esse damnatum.* Damnationem autem Vigilii decreverat, adnotatione sua ad edictum principis subscripta, ut observavit Liberatus. Qui re eleganter observavit Evagrius (*Lib. 14, c. 37*), Justinianum iis litteris quas ad quendam synodum iussit pro damnando Origene, adjunxisse *quæ ad Vigilium ea de re missa erant, id est edictum quod ann. 538 princeps ad Vigilium miserat, cuique, ut diximus, subscriptum erat jam a Vigilio in Origenem anathema.* Verba Evagrii hæc sunt: *συτάξαι καὶ πρὸς Βυζάντιον περὶ τοῦτον ἀρεστοτάτην.* In quorum interpretatione lapsus est Latinus interpres, qui ea de litteris a Vigilio scriptis interpretatus est. Etsi

A enim revera edictum Justiniani obsignatum fuisse Vigilii subscriptione, verba tamen Evagrii nihil aliud significant, quam edictum ad Vigilium missum. Quod edictum intelligit quoque Justinianus, quando petit a quinta synodo, ut anathemate damnaret blasphemias descriptas ἐν ὑποτάγματι ἐκείνῳ, in *subjecta expositione.* Nec inutiliter sane, cum Menna CP. ejusque synodi, et cæterorum patriarcharum subscriptiones, in totidem edicti sui exemplis repositas in scriniis haberet princeps, unum illud edicti exemplum selegit, quod ad Vigilium missum, et ab eo subscriptum fuerat. Probe enim noverat rerum in synodis generalium primam definitionem, vel earum deinde consensionem, et τὸ κῆρος a pontifice Romano expectari debere. Vigilio itaque auctore, licet absente, Origene errores confecti sunt in quinta synodo. Itaque summus ille pontifex decreto suo ultimo, quod necessario de tribus capitulis ferre debebat, Origenem complexus non est, quod partes suas olim in eo damnando implesset, ejusque auspiciis quinta synodus de Origene decrevisset. Non erat itaque quod denuo operam suam in id negotium conferret, de quo pronuntiare non erat necesse; quemadmodum ipse significat necessarium fuisse, ut controversiam de tribus capitulis sua auctoritate desiniret, licet episcoporum Constantinopoli degentium suffragiis dirempta fuisset.